
 

 

Městská část Praha 9
 

2. mimořádná Rada městské části
ze dne 28.02.2022

 
USNESENÍ

č. Us RMČ 91/22
 

Pomoc ukrajinským občanům, prchajícím před válkou
 

mimořádná Rada městské části
 

1. odmítá
 invazi Ruska na území suverénního státu Ukrajina

 
2. vyjadřuje
 1.1. podporu Ukrajině a jejím občanům

1.2. vůli a ochotu pomoci obětem ruské agrese,  a to zejména přijmout, podpořit a
pomoci ukrajinským občanům na území MČ Praha 9

 
 

3. pověřuje
 1. starostu MČ Praha 9 

1.1. připravit nezbytná finanční opatření pro zajištění pomoci ukrajinským
občanům, prchajícím před válkou

 
4. ukládá
 1. uvolněnému členu RMČ P9

1.1.  připravit dostupné ubytovací a stravovací kapacity na území MČ Praha 9 pro
ukrajinské občany, prchající před válkou 

2. uvolněnému členu RMČ P9

2.1. prověřit a koordinovat sociální pomoc pro ukrajinské občany prchající před
válkou  a koordinovat aktivity s Hlavním městem Prahou a jeho zástupci



3. uvolněnému členu RMČ P9

3.1. připravit možnost vzdělávání dětí a žáků v rámci mateřského a základního
školství 

4. místostarostovi MČ Praha 9

4.1. prověřit krizový plán Prahy 9 pro případ eskalace krize na Ukrajině
 

 realizovat usnesení
 Zodpovídá: JUDr. Jana Nowaková Těmínová Termín: 01.03.2022
 realizovat usnesení
 Zodpovídá: Ing. Jiří Janák Termín: 01.03.2022
 realizovat usnesení
 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Davídek Termín: 01.03.2022
 realizovat usnesení
 Zodpovídá: Mgr. Adam Vážanský Termín: 01.03.2022

 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Mgr. Tomáš Portlík Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9 místostarosta MČ Praha 9

 


